
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/132

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

buďto roď, anebo k rodu vrať se,

a já jinou sobě vezmu ženu!“


Načež jemu počestná kaduna:

„Kterak rodit mám, když bůh mi nedá?“


Což když Asan z úst jí slyšel aga,

svaty zval, šel sňatek slavit nový.


Šťastné s nimi k nevěstě se dostal,

šťastně domů s nevěstou se vrátil.


Na blízku pak když už byli dvorů,

bratru Asan-aga svému velí:

„Karanfile, bratře ty můj rodný,

všech ty svatů do dvora jdi přední,

Snachu svou, mou posud ženu věrnou,

dříve než tam vejdem, usmrtíš mi!

Pak-li jí tak, bratře, neučiníš,

bůh jak vládne, usmrtím já tebe!“


Vida bratr, jinak že už nelze,

usmrtit svou ubíral se snachu.


Když jej tato z opodálí zřela,

přede dvory v ústrety mu vyšla,

je-li zdráv, ho srdečně se ptala:

„Vítam tebe, děveři můj drahý!“













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/132&oldid=207132“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 23. 7. 2019 v 06:24
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 23. 7. 2019 v 06:24.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








